ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR – CSPM
DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 469 – 2018

(Capitão QOEM – Polícia Ostensiva – Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da
Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,  DIVULGAM o
Resultado da NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA do Concurso Público de provas e títulos para
ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de
Estado-Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme Editais DA/DReSA nº CSPM 01 e 466 – 2018,
publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018 e nº 157,
de 08 de agosto de 2024:

I – Resultado da Nova Junta de Avaliação Médica de acordo com o parecer da Junta Policial
Militar de Saúde – Especial (JPMSE):

O candidato abaixo relacionado, amparado por força de decisão judicial, foi considerado ausente na
Nova Junta de Avaliação Médica de acordo com o parecer da Junta Policial  Militar  de Saúde –
Especial (JPMSE):

Nº
Ord.

Nome dos Candidatos Class. Geral Processo nº

1 DIEISON ANDERSON GARCIA NOVROTH 125º 5015164-02.2022.8.21.0029

Porto Alegre, RS, 27 de agosto de 2024.

CLÉBER RODRIGUES DOS SANTOS - Ten Cel PM
Diretor Interino do Departamento Administrativo da BM

EDUARDO SENTER – Maj QOEM
Chefe da DReSA